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روزنه

عماد افروغ: 
اینها که شعار ساده زیستی 

می دهند، چرا ساده زیست نیستند
شرق: عماد افروغ در گفت وگو با خبرآنلاین  �

گفت: اعتراضات دی ماه ربطی به برجام ندارد. این 
اعتراضات یک اعتراض اقتصادی و بحق هم هست. 
شما آمارها و ارقام را نگاه کنید، به شاخص های 
نابرابری اقتصادی و شکاف طبقاتی توجه کنید، اینها 
به مردم منتقل می شوند و مردم حس می کنند. اینها 
یک امر صرفا ذهنی نیست و یک امر عینی است و 
مردم به خیابان ها ریختند. من بارها گفتم، در برنامه 
زنده تلویزیونی هم گفتم، این ربطی به تحریم یا 
خروج ترامپ از برجام ندارد. یک درآمدی در کشور 
به دست می آید، چرا توزیع ناعادلانه می شود؟ چرا 
این قدر شکاف بین درآمدها هست؟ چرا یک مسئول 
دولتی باید حداقل ۲۰  میلیون تومان بگیرد و یک کارگر 
این قدر بگیرد؟ کجای دنیا با کدام تئوری قابل توجیه 
است؟ آن هم در انقلاب اسلامی که شعار عدالت 
داده! او افزود: اینها که شعار ساده زیستی می دهند 
پس چرا ساده زیست نیستند. این نفاق است. بحث من 
این است که این مسائل را خلط نکنیم؛ تهدید بیرونی 
ربطی به بی توجهی های داخلی ندارد. از تهدید 
بیرونی می شود فرصت ساخت، برای اینکه موانع را 
برطرف کنیم و سیاست های اخلاقی و عدالت محورانه 
و آزادی خواهانه خودمان را دنبال کنیم. من همیشه 
می گویم، ضمن اینکه معتقدم درون و برون را باید 
صرفا در نظر گرفت، اما نباید خلط مبحث کرد. اینکه 
ما در درون خودمان سیاست های خوبی را دنبال 
نمی کنیم و رفتارهای ناموجهی داریم ربطی به بیرون 
ندارد. ما نباید تمام مسائل داخلی خودمان را به خارج 
از کشور مرتبط کنیم. اتفاقا خارج می تواند یک فرصت 
باشد. انسان ها در شرایط سخت ساخته می شوند. 
این شرایط سخت برای ما همواره بوده. یک زمانی 
از آن بهره بردیم و خودمان را ساختیم؛ مثل انقلاب 
اسلامی، مثل دفاع مقدس. به ما جنگ تحمیل شد، 
اما در جنگ رشد کردیم. این را کسی نمی تواند منکر 
شود، اما بعد از جنگ از فرصتی به نام تحریم، خوب 
استفاده نکردیم. حالا این برمی گردد به تئوری ای که 
در این کشور دنبال شد و جای بحثش نیست. تئوری ای 
که در کشور از بعد از جنگ مانور داد و کماکان دارد 
مانور می دهد، چاره درد ما نیست. این تئوری در ایران 
پهلوی به کار گرفته و با شکست روبه رو شد. ما در 

انقلاب اسلامی نباید همان تئوری را دنبال کنیم. 
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معلوم نیست کارخانه های اتومبیل سازی روی  �
چه ضابطه اي کار می کنند؟ تولیدات خودشان را 
برای فروش در بازار بین رابطه های دوم و سوم 
توزیع می کنند. در اسفندماه تسویه حساب شده 
قرار بود ۱۰ روز بعد ماشین را تحویل دهند، ولی 

هنوز تحویل نداده اند و امروز و فردا می کنند.
محمدتقی محبعلی

باید سازمان آب مشهد ملزم شود هر  �
ماه در اطلاعیه ای عمومی در روزنامه های 
محلی مشهد، اقداماتی را که در جهت ایجاد 
تصفیه خانه های آب و جایگزین کردن پساب 
مشهد به جای چاه های آب کشاورزی انجام داده، 
اطلاع رسانی کند تا در صورت کم کاری اداره 
مذکور، دستگاه نظارتی، اقدام قانونی در قبال 
این کم کاری انجام دهد. کشاورزی در اطراف 
مشهد، فقط با پساب تصفیه شده مشهد، مجاز 
است، نه با آب شرب شیرین سفره زیرزمینی 
مشهد! سازمان آب مشهد، باید از قالب سنتی 
که کاغذبازی اداری است، خارج شود و عملا 
خط جایگزینی پساب با چاه های آب را اجرائی 
کند. شاید جبران اشتباهات گذشته را بکند. 
هزینه کردن  هزاران  میلیارد برای آوردن آب از 
دریای عمان و کوه های  هزارمسجد را رها کنید! 

روی پساب کار کنید. 
کارمند بانک پاسارگاد

رسیدگی به موقع به کار مراجعه کنندگان  �
ادارات دولتی و بانک ها می تواند موجب رضایت 
مشتریان شود؛ به عنوان نمونه خانم مرجان 
غفاری، یکی از کارمندان متعهد و پرتلاش بانک 
پاسارگاد، واقع در خیابان شالیکوبی شهرستان 
گرگان توانسته با دقت و متانت رضایت مشتریان 
را جلب کند. جا دارد از ایشان قدردانی کنیم و 
از مسئولان روابط عمومی بانک پاسارگاد مرکز 

تقاضای تشویق نام برده را داریم. 
از مشتریان بانک

 رمضان و گرانی: مردم از اینکه در ماه مبارک  �
رمضان مجبورند بیشتر اجناس را با قیمت 
گران تر تهیه کنند، ناراضی اند. چه دلیلی دارد در 
ماه رمضان شاهد افزایش قیمت ها باشیم و چرا 
بازرسان تعزیرات و مسئولان ذی ربط به این گونه 
مسائل به طور اساسی و ریشه ای رسیدگی 

نمی کنند. 
فرقانی

politics@sharghdaily.ir

شرق: او با دو چیز مشهور بود؛ نطق هاي آتشینش 
علیه اصلاحات که در نشریات دوم خردادي آن زمان 
منتشر مي شد و اسلحه هایش. تصاویر مختلفي از 
غلامرضا حسني، امام جمعه ارومیه که دوشنبه شب 
درگذشت، به همراه اسلحه هایش در اینترنت 
وجود دارد. از او کتاب خاطراتي هم به جا مانده 
است. حجت الاسلام غلامرضا حسني، معروف 
به ملا حسني، زاده تیرماه ۱۳۰۶ بود که تا ۲۴ دي 
۱۳۹۲ نماینده ولي فقیه در استان آذربایجان غربي 
و امام جمعه شهر ارومیه بود. حسني از جمله 
امام جمعه هایي بود که در اردیبهشت ماه سال 
۱۳۵۸ از امام خمیني(ره) براي اقامه نماز جمعه 
ارومیه حکم گرفت. بعدها این حکم از سوي مقام 
معظم رهبري هم تمدید شد و حسني تقریبا ۳۴ 
سال امام جمعه ارومیه بود. به روایتي شاید بتوان 
گفت از میان ائمه جمعه اي که بعد از انقلاب از 
سوي امام منصوب شدند، حسني از همه ماندگارتر 
و باسابقه تر شد. او از سال ۹۱ دچار کهولت سن و 
بیماري شد. دامادش گفته بود: «در سن ۸۸ سالگي 
به حاج آقا یک حالت افسردگي دست داد و بیماري 
بر وي حادث شده و تقریبا سه ماه در بیمارستان 
بستري شدند تا حالش بهبود یافت و در سال ۹۲ نیز 
به مدت دو ماه بیماري او ادامه یافت. کهولت سن 
و بیماري آقاي حسني سبب تغییر امام جمعه شد».

حسني مسلح
او به امام جمعه مسلح معروف بود. علاقه او به 
اسلحه هم احتمالا به دوران کودکي اش بازمي گردد. 
حسني پدرش را در ۱۴ سالگي از دست داد و دو 
سال بعد از آن به توصیه مادرش یک اسلحه ورندل 
تهیه مي کند تا بتواند از خود و خانواده اش در برابر 
رخدادها دفاع کند. این نخستین آشنایي این طلبه 
جوان با اسلحه است که بعدها هیچ گاه از وي 
جدا نمي شود. حسني درباره دقتش در تیراندازي 
مي گوید: «من در ۵۰، ۶۰ متري مي ایستادم و 
نشانه مي رفتم و دقیقا نوک سیار را مي زدم». کریم 
حنیف، قائم مقام صداوسیماي آذربایجان غربي، 
در این زمینه مي گوید: «قبل از انقلاب با تعدادي 
حزب اللهي در ارومیه گروهي تشکیل مي دهد و از 
سال ۵۷ رسما گروه مسلح مبارزین ژنرال حسني 
در ارومیه و در استان شکل گرفت و من هم به 
آنها ملحق شدم و در تیم هاي دونفره و چهارنفره 
سازماندهي شدیم. مأموریت این گروه ها حمایت از 
مردم شرکت کننده در تظاهرات در مقابل تعرض 
عوامل مسلح حکومتي بود. بیشتر این عملیات ها 
توسط آقاي حسني به عنوان فرمانده ارشد طراحي 

مي شد و مردم به ایشان لقب ژنرال حسني را داده 
بودند».  یکي از کارهاي شگفت او در نزدیکي انقلاب 
آن است که روي منبر به آموزش استفاده از سلاح 
پرداخته است. او درباره راز اسلحه اي که همیشه در 
دستش بود هم گفته بود: «امام خمیني(ره) جواب 
این سؤال را دادند که به خود بنده فرمودند ما باید 
مثل حسني مسلح باشیم. استان ما یک استان ویژه 
است. ما مرزداریم. بنده از دوران کودکي، نوجواني 
و جواني با اسلحه مأنوس بوده ام. همیشه در 
زندگي مسلح بوده ام و الان هم در خطبه هاي نماز 
جمعه با اسلحه حاضر مي شوم. حتي شب ها هم 
که مي خوابم اسلحه زیر بالش من است». علاقه او 
به اسلحه خودش را به هنگام تهدید مخالفانش 
هم نشان مي داد. وی در گفت وگویي با فارس گفته 
بود: «مادامي که کلاشنیکوف در دست ماست اجازه 
نمي دهیم که فتنه گران و آنهایي که دستشان در 
دست بیگانگان بود و هنوز هم هست در سرنوشت 

انقلاب دخالت کنند».

مي خواستند من را ترور کنند
از میان ائمه جمعه اي که از دوران امام خمیني 
(ره) حکم امامت داشتند، شاید تنها چهره اي 
که همواره در جناح راست یا اصولگرا باقي ماند، 
حسني بود و جز او، همه آن ائمه جمعه دیگر به 
اصلاح طلبان یا جناح خط امام(ره) نزدیک بودند. 
سیدمحمد  ریاست جمهوري  دوران  در  حسني 
خاتمي به دلیل برخي نطق ها و خطبه هاي تند 
و معروفش که عموما علیه دولت خاتمي و 
اصلاح طلبان بود، معروف شد. روزنامه اصلاح طلب 
«صبح امروز» هر هفته گفته هاي معمولا جنجالي 
و گاه عجیب حسني را منتشر مي کرد. خطبه هاي 
او بعدا به صورت کتاب منتشر شد و فروش خوبي 
داشت. نسل دوم و سوم انقلاب، سال ها پس از 
تحولات صدر انقلابي با حسني آشنا شدند. حسني 
در گفت وگویي گفته بود مخالفان اصلاح طلبش 
نه تنها به دنبال ترور شخصیت او بودند، بلکه قصد 

ترور فیزیکي او را داشتند.

رفیق احمدي نژاد
او از سوي محمود احمدي نژاد «نشان درجه 
یك شجاعت» را دریافت کرده است. اگرچه گفته 
شد به دلیل سابقه مبارزاتي خود در زمان پیش از 
انقلاب، فعالیت  در سال هاي نخست پس از پیروزي 
انقلاب اسلامي و حضور در جنگ ایران و عراق، این 
نشان را دریافت کرده است. از هواداران پروپاقرص 
او بود به ویژه که بعد از دولتي سرکار آمد که حسني 
منتقد سفت وسختش بود. درباره احمدي نژاد گفته 
بود: «داش مشتي است». این را زماني گفته بود 
که احمدي نژاد به قهر ۱۱روزه رفته بود، اما حسني 
درباره اش گفت: «ایشان آدم داش مشتي است، قهر 

نمي کند».
 علاقه اش به احمدي نژاد تا جایي بود که حتي 
بعد از کناره گیري از سمت امامت جمعه ارومیه 
در سفري که احمدي نژاد به آذربایجان غربي 
داشت، حجت الاسلام حسني به میاندوآب رفت تا 
با احمدي نژاد دیدار کند. با این حال درباره او گفته 
بود: «من هیچ استفاده اي از احمدي نژاد نکرده ام. 

احمدي نژاد از من استفاده کرده است». 
وقتي در گفت وگویي از او سؤال شد که در 
دوره اصلاحات خطبه هاي تند و آتشین شما مورد 
توجه بسیاري از رسانه ها بود، اما چرا در دولت 
آقاي احمدي نژاد به مراتب این انتقادها کم رنگ تر 
شده است، گفته بود: «تفاوت دولت احمدي نژاد و 
خاتمي از زمین تا آسمان است. دولت احمدي نژاد 
یک دولت اصولگراست و من همین الان هم به 
احمدي نژاد علاقه دارم. اگر علاقه نداشتم حتما 
مبارزه مي کردم. خدماتي که آقاي احمدي نژاد 
مخصوصا در سفرهاي استاني به شهرهاي مختلف 
و روستا ها انجام داده، در تاریخ انقلاب کم نظیر 
است. احمدي نژاد در هفت سال گذشته شب و روز 
براي عمران و آباداني کشور تلاش کرده است. در 
این دولت توجه به محرومین و مستضعفین بسیار 
پررنگ شد؛ اما دولت آقاي خاتمي دولت اصلاحات 
نبود، دولت افسادات بود. در آن دوره در رسانه ها و 
روزنامه ها توهین به امام و انقلاب و زیرسؤال بردن 
مقدسات باب شده بود و لازم بود که با این افسادات 

مبارزه شود». 
بعد از کناره گیري از امامت جمعه، به گفته 
خودش بیشتر وقتش را صرف کشاورزي مي کرد. 
گفته بود: «من همیشه یك کشاورز بوده ام، الان هم 
سر زمین مي روم». خودش گفته بود برخلاف دوران 
اصلاحات دیگر اخبار سیاسي را خیلي کم دنبال 

مي کند.

 امام جمعه سابق ارومیه درگذشت

۳ روز عزاي عمومي در آذربایجان غربي
ایلنا: در پی درگذشت حجت الاسلام حسنی، استاندار و نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان غربی با 
صدور اطلاعیه ای سه روز عزای عمومی در این استان اعلام کرد. در این اطلاعیه آمده است: سه روز عزای 
عمومی در روزهای سه شنبه، چهارشنبه و پنجشنبه در سطح استان اعلام و هم زمان با تشییع پیکر ایشان 
در روز چهارشنبه دوم خرداد به استثنای مدارس، دانشگاه ها، بانک ها، کلیه ادارات و دستگاه های دولتی 
در شهر ارومیه تعطیل خواهد بود. بنابر اعلام بیت مرحوم آیت االله حسنی، پیکر آن مرحوم روز چهارشنبه 

دوم خرداد از میدان انقلاب به سمت مصلای امام خمینی(ره) تشییع می شود.
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